ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВĂРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КУЛЬЦАВ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

         «28» ноября 2019 г. № 16/01

Киве Мелеш яле

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

         «28» ноября 2019 г. № 16/01

    д.Мамалаево

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кольцовского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014 года № 15/01 «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Кольцовском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов Кольцовского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Кольцовского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014 года № 15/01 «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Кольцовском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»» (далее  – решение):

в приложении к решению в Положении о вопросах налогового регулирования в Кольцовском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления:

1.1 часть 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«По истечении налогового периода налогоплательщики (организации или индивидуальные предприниматели) уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 3 настоящей статьи, не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

1.2  абзац 7 пункта 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования, за исключением положения, для которого настоящим пунктом установлен иной срок вступления его в силу.

Положение пункта 1.1 настоящего решения применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании Кольцовского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Бюллетень Кольцовского  сельского поселения».

	Глава Кольцовского  сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики
	                        Е.И.Нараткин